Głównym zadaniem Komisji Likwidacyjnej było skasowanie ewakuowanych z Królestwa Polskiego instytucji rządowych rosyjskich i zacydowanie o losie wymienionego przez nie majątku: usunięcie z przed oczu społeczeństwa polskiego najbardziej zniechęcającej pozostałości dawnego systemu politycznego — urzędnika „kraju przywiślańskiego“. Pozatem w myśl dekretu Rządu Tymczasowego z dnia 29/16 marca 1917 roku poruczone zostało Komisji Likwidacyjnej, prócz pomienionych powyżej prac przygotowawczych do przyszłych rozrachunków, opracowanie przepisów normujących wzajemny stosunek państwa rosyjskiego i kościoła rzymsko-katolickiego oraz uregulowanie położenia jeńców wojennych i cywilnych narodowości polskiej, poddanych państw nieprzyjacielskich.